
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Број: 351-20041/20-02 

ROP-LES-33546-ISAW-6/2020 

Датум: 11.03.2020. године 

Л е с к о в а ц 

 

     Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом захтева                         

Града Лесковца ул. Пана Ђукића 9-11, поднетог на основу пуномоћја од стране                           

ЈП „Урбанизам и изградња“ из Лесковца, за издавање решења о одобрењу, на основу члана 

145. Закона о планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - 

одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чл. 28.став 5. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 68/19) а у 

вези са чланом 50. (с7) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи 

(''Сл.гласник РС'',  бр. 9/20), доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К  

 

 

      ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Града Лесковца ул. Пана Ђукића 9-11, за издавање одобрења за 

извођење радова на изградњи канализационе мреже на старом Грделичком путу и насељу 

Винар на путу Лесковац-Власотинце на КП бр. 12570/2, 12549/1, 12549/2, 12486/1 и 

14302/1 КО Лесковац и КП. бр. 3190/1, 3190/3, 2925, 2947/2, 2880/2, 2881/2 и 3189/3                    

КО Мрштане, због неиспуњења формалних услова. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 

    Град Лесковац ул. Пана Ђукића 9-11 , поднео је дана 05.03.2020. године, овом одељењу 

захтев за издавање одобрења за извођење радова на изградњи канализационе мреже на 

старом Грделичком путу и насељу Винар на путу Лесковац-Власотинце на КП бр. 12570/2, 

12549/1, 12549/2, 12486/1 и 14302/1 КО Лесковац и КП. бр.3190/1, 3190/3, 2925, 2947/2, 

2880/2, 2881/2 и 3189/3 КО Мрштане, заведен под бројем  351-20041/20-02, захтев заведен 

код АПР под бројем ROP-LES-33546- ISAW-6/2020.  

 

     Уз захтев инвеститор је приложио; пуномоћје, накнаду за Централну евиденцију АПР у 

износу од 2.000,00 динара, информацију о локацији од 06.04.2019. године,  локацијске 

услове бр. 353-173/19-02 од 03.06.2019. године и  Идејни пројекат бр. 5305 од марта 2020. 

године, чији је саставни део главна свеска и пројекат хидротехничке инсталација, урађен 

од ЈП „Урбанизам и изградња“ из Лесковца. 

 

     Увидом у приложени Идејни пројекат бр. 5305 од марта 2020. године, чији је саставни 

део главна свеска и пројекат хидротехничке инсталација, урађен од ЈП „Урбанизам и 

изградња“ из Лесковца, као и локацијске услове бр. ROP-LES-33546-LOC-2/2019, заводни 

бр. 353-173/19-02, од  04.06.2019. године, утврђени су следећи недостаци: 

1) У техничким условима за паралелно вођење канализације у заштитном пружном 

појасу железничке пруге Београд-Младеновац-Ниш-Прешево-државна граница-

Табановце у Лесковцу, издатим од стране АД за управљање јавном железничком 

инфраструктуром бр. 2/2018-1668, датум: 18.12.2018. године, наведено је: 



 

1. „Могуће је извршити паралелно вођење канализације са леве стране железничке 

пруге Београд-Младеновац-Ниш-Прешево-државна граница-Табановце од 

наспрам км 289+890 до наспрам км290+180 на удаљености од минимум 50,0 м 

мерено од осовине најближег колосека и изван граница железничког земљишта; 

2. Могуће је извршити паралелно вођење канализације са леве стране железничке 

пруге Београд-Младеновац-Ниш-Прешево-државна граница-Табановце од км 

289+610 до наспрам км290+675 на удаљености од минимум 20,0 м мерено 

управно на осовину најближег колосека и изван граница железничког 

земљишта.“ 

 

Како графички прилози приложеног идејног пројекта не садрже приказ 

железничког земљишта, потребно је приликом подношења усаглашеног захтева за 

издавање решења о одобрењу за извођење радова приказати у графичким 

прилозима железничко земљиште са искотираним наведеним удаљеностима 

предметне инсталације канализације (на датим стационажама км 289+890 до 

наспрам км290+180 и  км 289+610 до наспрам км290+675) у односу на осовину 

најближег колосека. 

 

2)  Условима ЈКП „Водовод“, број досијеа: РОП-33546/2019, 42/2019 од 13.05.2019, 

наведено је: „Посебни услови: - хоризонтално и вертикално одстојање између 

водова канализационе и водоводне мреже износи најмање 50 cm на деоници 

приближавања и укрштања.“ Приликом подношења усаглашеног захтева 

потребно је кроз графичку документацију приказати детаљ приближавања и 

укрштања између водова канализационе и водоводне мреже у складу са условима 

Водовода. 

 

3) Потребно је усагласити трасу предметне инсталације са трасом предвиђеном у 

идејном решењу које је приложено приликом издавања локацијских услова бр. 

ROP-LES-33546-LOC-2/2019, на делу државног пута Iб реда број 39, између 

стационажа 73+200.58 и 73+231.30. 

 

4) Потребно је ускладити графички прилог – детаљ укрштања и паралелног вођења 

предметног канализационог вода са ЕЕ кабловима, са условима 8О.0.0.0.-D-10.02-

152889-19 издатим од стране ЕПС „Дистрибуција“ Лесковац, у поступку издавања 

локацијских услова бр. ROP-LES-33546-LOC-2/2019. 

 

5) У сажетом техничком опису главне свеске идејног пројекта, потребно је, поред 

осталих наведених подлога за пројектовање навести и услове за пројектовање и 

прикључење издате од стране ималаца јавних овлашћења, у поступку издавања 

локацијских услова бр. ROP-LES-33546-LOC-2/2019. Такође, потребно је допунити 

изјаву одговорног пројектанта, да је пројекат израђен и у складу са локацијским 

условима бр. ROP-LES-33546-LOC-2/2019.  

 

     Имајући у виду напред наведено а како нису испуњени формални услови за даље 

поступање по захтеву, донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 145. Закона о 

планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 

121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 

31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чл. 28. став 5.  Правилника о спровођењу обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“,   бр.68/19). 

 

 



 

    Сходно члану 28. став 11. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем (''Сл.гласник РС'' бр.68/19) прописано је да :''ако подносилац захтева а 

најкасније  30 дана од дана објављивања решења на интернет страници надлежног органа, 

поднесе нов, усаглашен  захтев и отклони све недостатке, не доставља се документација 

поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново плаћају  административне таксе и 

накнада наведена у члану 27.ст. 2 тач. 2 овог Правилника.  

 

     Подносиоц захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и 

поновног плаћања административне таксе, односно накнаде. 
 

    Против овог решења може се електронским путем  уложити приговор року од 3 дана од 

дана пријема истог Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје електронским 

путем таксиран са 240,00 динара административне таксе на ж.р.бр.. 840-742241843-03, 

позивом на број 97 21-058 корисник Град Лесковац. 

 

    Решење доставити :подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 

Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 

 

       Обрадио                                                                                       

  Биљана Ђорђевић дипл.правник                               

 

  

                                                                                                           Шеф одељења 

                                                                                               Жикица Стојановић  дипл.ецц                                                                                                                                                                                         


		2020-03-11T15:38:59+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




